ООО «Росгосстрах» ул. Парковая, д. 3, г. Люберцы, Московская область, 140002
Филиал ООО «Росгосстрах» в Краснодарском крае ул. Красная, д. 184, г.
Краснодар, 350020 Управление Службы по защите прав потребителей финансовых
услуг и миноритарных акционеров в ЮФО пр-т Соколова, д. 22 а, г. Ростов-на-Дону,
344006 <…> ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 36/2015 22
апреля 2015 года г. Краснодар Комиссия Краснодарского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия) в составе: Председатель Комиссии - Оберемок В.В. - врио руководителя
управления, начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции. Члены комиссии: Мурадян О.А. - начальник отдела контроля
экономической концентрации, анализа рынков и реестра Краснодарского УФАС
России; Жигунова А.В. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра Краснодарского УФАС России; Есипенко
Л.А. - специалист 1 разряда отдела контроля экономической концентрации,
анализа рынков и реестра Краснодарского УФАС России, в присутствии
представителей ООО «Росгосстрах» по доверенности № от 14.10.2014 <…>; по
доверенности № от 01.08.2014 <…>; заявителей <…>, в отсутствие иных лиц,
участвующих в деле, рассмотрев дело о нарушении антимонопольного
законодательства № 36/2015 по признакам нарушения ООО «Росгосстрах» (место
нахождения: Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3; Филиал в
Краснодарском крае - место нахождения: г. Краснодар, ул. Красная, д. 184) пункта
3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции" (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в навязывании
контрагентам условий (услуги), не относящихся к предмету договора
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств (ОСАГО), путем обязательного заключения иного
добровольного договора страхования, установила: В связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств, а также привлечения к участию в деле
лиц, участие которых в деле, по мнению Комиссии, необходимо, в соответствии с
частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия определила: 1. Отложить рассмотрение дела № 36/2015. 2.
Назначить рассмотрение дела № 36/2015 на 17.06.2015 в 11 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1. 3. Привлечь к участию в
рассмотрении дела № 36/2015 в качестве заявителей: <…>. 4. ООО «Росгосстрах»
(Филиал в Краснодарском крае) представить в срок до 10.06.2015 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов: 4.1. Сведения о заключении ООО «Росгосстрах»
(структурными подразделениями) в 2014 году и в текущем периоде 2015 года
договоров ОСАГО, договоров РГС Фортуна «Авто» (иных добровольных договоров
страхования) со следующими гражданами (приложить копии договоров,
заявлений о заключении договоров, платежных документов, со всеми
приложениями и дополнениями): - <…>. 4.2. Всю имеющуюся переписку между
ООО «Росгосстрах» (структурными подразделениями) с указанными в пункте 4.1
гражданами, включая все поступавшие в адрес ООО «Росгосстрах» (структурных
подразделений) заявления (обращения, претензий) указанных граждан,
оставленные без ответа (без рассмотрения) с указанием причин. 4.3. Сведения о
количестве и местах нахождения структурных подразделений ООО «Росгосстрах»
на территории Краснодарского края, осуществляющих продажу полисов ОСАГО
(иных добровольных договоров страхования). Явка ответчика по делу
(представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Председатель Комиссии В.В. Оберемок Члены Комиссии: О.А. Мурадян А.В.

Жигунова Л.А. Есипенко